
//lll//ll//l/l/l///ll//ll/ll/ll/ll//lll/llllĺ/l/lllll//llllllll/l/llll

TsKRP00ńec8x
SMLoUVA o DĺLo

2586 a násl. zákona č,.89ĺ2012sb.' občanský zákoník (dále jen ,,obcanský
zákoník")

čĺslosmlouvy objednatele: N3l19I4250/063

číslosmlouvy zhotovitele: 07í9

I.

Smluvní strany

í.objednatel: Technická správa komunikacĺ hl.m. Prahy, a.s.
Řásnovka 770ĺ8,1 1o oo Praha 1- StaréMěsto
ICO:03447286
DlČ:CZ03 447286
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp' zn. B
20059
Bankovníspojení: PPF banka a.s.
č,.(l': 2023100003/6000

zastoupená: Mgr. Jozefem Sincákem, MBA, generálním ředitelem a předsedou představenstva
prof. lng. Karlem Pospíšilem, Ph'D., místopředsedou představenstva
PhDr. Filipem Hájkem, členempředstavenstva

Při podpisu Smlouvy a veškeých jejich Dodatků jsou oprávněni zastupovat
objednatele dva členovépředstavenstva společně,z nichŽ nejméně jeden musí
být předsedou anebo místopředsedou představenstva.

osoby zmocněné k jednání ve věcech technických:
lng. Jiří Mayer, ředitel investičníhoúseku
lng. Michal Švadlenka,vedoucí odd. přípravy a realizace bezmotorové

dopravy+BESĺP+PBB
Peter Urbánek, technik přípravy a realizace BEslP

(dále jen,,objednatel")

2. Zhotovitel: RAJM s.r.o.
Sídlo:Tř'Čs.armády 846,39'ĺ 81 Veselí nad LuŽnicí
rcO zaosązzl
DIC: C226034221
zapsaná V obchodním rejstříku vedeném:u Krajského
Budějovicích pod spisovou značkou C 10287
Bankovní spojení: Komerčníbanka a.s.,Tábor
č,.ĺj.:7 8-1 233900207/0 1 00
zastoupena: Jiřím Rajmem, jednatelem

osoby zmocněné k jednání:
- ve věcech smluvních: Jiří Rajm
- ve věcech technických: Jiří Rajm
- hlavnístavbyvedoucí: Jiří Rajm

soudu v Ceských

(dále jen,,zhotovitel")
(společně téŽtaké jako ,,smluvní strany")

V případě změny údajůuvedených v bodě 1 a 2 ćlánku l této smlouvy je povĺnna smIuvní strana,
u které změna nastala, informovat o nídruhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem a bez
zbytečnéhoodkladu. V případě, Že z důvodůnedodrŽení nebo porušenítéto povinnosti dojde ke

-1-



1

se strana' která š kodu způ sobila' tuto nahradit bez zbyteč né ho odkladu' co k

bude poš kozenou stra nou vyzvána
il.

Předmět smlouvy

Předmětem smlouw ie zhotovení dí la: ,,Brouš ení  povrchu' č ' akce 2970002 - BEslP"

Dí lo je wmezeno následovně:

Předmětem plnění  je provedení  zdrsnění  Žulové  dlaž by před těmito přechody:

Praha í :
Pod Bruskou - Staré  zámecké  schody, Klárov, Klárov - odboč ení  do Eduarda Beneš e

Praha 2:
Slezská - Anglická, zatáćky Na Kleovce

Praha 3:
Jič í nská - Lucemburská - Táboritská, U Rajské  zahrady

Praha 5:
V Cibulkách - Na Sklonku, V Cibulkách _ Musí lkova, NádraŽní  Kotevní , Dubeč ská

- Na Polní ku

Praha 6:
Sibiřské  náměstí  - Bubeneč ská, Dlabač ov

Praha 7:
Nad š tolou - Letohradská

Praha í 0:
Kolovratská - Krupská, Na Hroudě - Vladivostocká, Chorvatská - Dykova, Litevská -
Murmanská, Chorvatská - Hradeš í nská

Souč ástí  plnění  je prqednání  a zajiš tění  potřebné ho záboru pro zří zení  staveniš tě vč etně
energetických zdrojů .

Rozsah prací  mů Že být upřesněn dle zjiš těných skuteč ností , to znamená, Že mů Že být
redukován. V tomto pří padě náleŽí  dodavateli odměna za skuteč ně provedené  práce, a to bez
jakýchkoliv cenorných přiráŽek za zmenš ení  rozsahu dí la.

(dále jen 
',dí lo").

2. Mí sto realizace dí la: Hl. m. Praha, vybrané  lokality jsou uvedeny v č l. ll. odst. 1 té to smlouvy

3. Zhotovitel se zavazuje řádně prové st dí lo v rozsahu a za podmí nek dohodnutých v té to
smlouvě, kjejí muŽ uzavření  je objednatel oprávněn na základě smlouvy o zajiš tění  správy
majetku a ýkonu dalš í ch č inností , která byla dne 1 2. 1' 2017 s ú č inností  ke dni 1. 4. 2017
uzavřena mezi objednatelem a hlavní m městem Prahou (pro ú č ely té to Smlouvy té Ž jako

,,HLMP"), kdyŽ na základé  té to smlouvy, Ve znění  pozdějš í ch Dodatků , objednatel pro hl' m.
Prahu zajĺ š ť uje řádnou a odbornou správu, ochranu a rozvoj spravované ho majetku, zejmé na
pozemní ch komunikací , jehoŽ vlastní kem je HLMP (pro ú č ely té to Smlouvy té Žjako ,,Smlouva
HLMP'). Zhotovitel se dále zavazuje ve stanovené  době předat dí lo objednatelĺ .

4' Dí lo bude provedeno v souladu s podmí nkami výběrové ho ří zení , přijatou nabí dkou zhotovitele,
předanou projektovou dokumentací , pravomocným stavební m povolení m pří padně ohláš ení m
stavby a v souladu se stavební m zákonem č . 18312006 Sb., v platné m zné ní , a předpisy
souvisejí cí mi.

-2-



ilt.
Doba plněnĺ  dí la

1. Termí n zahĄení : ihned po zveřejnění  SoD v registru smluv

2. Termí n dokonč ení : max. do o4l2020

Při pozdní m zahájení  dí la z dů vodu prodlení  objednatele s předání m mí sta realizace dí la se
termí ny dokonč ení o toto prodlení  prodlouŽí .

3. Zhotovitel se zavazuje při provádění  dí la postupovat řádně a efektivně, aby bylo dí lo
provedeno dle vydané ho stavební ho povolení .

tv.
Cena dĺ la

1' Cena za zhotovení  dí la v rozsahu č l. ll. té to smlouvy je stanovena pevnou cenou, jako nejuýš e
pří pustná, zahrnují cí vš echny náklady souvisejí cí  s kompletní m zhotovení m dí la'

2. Celkem cena za dí lo bez DPH : 1 992704,- Kć,

DPH: 418 467,84Kć,

cena celkem věetně DPH : 2 411 171,84 Kć,

Cena je blí Že specifikována v pří loze oceněný poloŽkor4ý rozpoč et'

3. V ceně za zhotovení  dí la jsou zahrnuty i náklady na vybudování , provoz, ú dż bu a vyklizení
zaří zení  stavenĺ š tě zhotovĺ tele, vypracování  Dlo, zajiš tění  osazení  dopravní ho znač ení
odbornou firmou, zajiš tění  dovozu vody na kropení  při provádění  prací , pronájem centrály,
doprava strojní ho zaŕ í zení  na stavbu, ú klid staveniš tě po skonč ení  prací , projednání
dopravní ch opatření , zajiš tění  DlR a jejich realizaci, náklady na skládky přebyteč né ho
materiálu, vybouraných konstrukcí  a hmot.

4. Cena mŮŽe byt změněna pouze dohodou obou smluvní ch stran formou dodatku k té to
smlouvě.

5. Zhotovitel nese nebezpeč í  změny okolností  ve smyslu ust. $ 2620 odst. 2 obč anské ho
zákoní ku.

V.
Platebnĺ  podmí nky

1' objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu Ve rnýš i dohodnuté  v č l. lV. Právo fakturovat
vznikne zhotoviteli po provedení  prací , po potvrzení soupisu provedených prací objednatelem a
po předání  a převzetí  předmětu dí la nebo jeho č ásti za podmí nek stanovených v tomto č lánku
ní Že.

2. Zhotovitel je oprávněn předloŽit dí lč í  fakturu vystavenou na základě objednatelem
odsouhlasené ho soupisu provedených prací , přič emŽ faktura bude mí t náleŽitosti daňové ho
dokladu dle zákona ě,' 235l2oo4 sb., o dani z přidané  hodnoty v platné m znění  a bude
doplněna předávací m protokolem dí lč í ho zdanitelné ho plnění  vč etně vš ech pří loh k němu. Na
předávací m protokolu dí lč í ho zdanitelné ho plnění  musí  být výslovně uveden den předání  a
převzetí  dí lěí ho zdanitelné ho plnění  a podpisy konkré tní  osoby předávají cí ho a přebí Ę í cí ho.

-J-



ą V prů běhu prováděných prací  budou zhotovitelem vyhotovovány ,,Soupisy provedených prací "!' 
a',,Pŕ edávací  protokoly dí lč í ho zdanitelné ho plnění ", které  budou předloŽeny objednateli ke
kontrole. objednatelje potvrdí , pří p' zamí tne nejpozději do 3 pracovní ch dnů  po předloŽení .

4' Splatnost dí lč í ch faktur i koneč né  faktury je stanovena na 30 dní  po převzetí  faktury
objednatelem. Koneč ná faktura bude vystavena do 15 dní  po ukonč ení  přejí mací ho ří zení
doloŽené ho protokolem o předání a převzetí dí la podepsaným oběma smluvní mi stranami.

5' V koneč né  faktuře budou zú č továny veš keré  dí lč í  faktury.

vt.
Podmí nky provedení  dí la

1. objednatel odevzdá zhotoviteli plochu staveniš tě nejpozději ke dni zahájení  dí la. Zápis o
předání  staveniš tě bude proveden pří mo ve stavební m dení ku (dále jen,,SD") nebo bude
nedí lnou souč ástí  SD jako jeho pří loha.

2. Doba plnění  dí la se přiměřeně prodluŽuje v následují cí ch pří padech:

a) dojde-lĺ  během qýstavby ke změně zásadní ho rozsahu dí la a druhu prací  na základě
Žádosti objednatele a strany zahĄí jednání  o obsahu dodatku ke smlouvě

b) nebude-li moci zhotovitel pokrač ovat v provádění  dí la z dů vodu na straně objednatele,
které  brání  řádné mu provádění  dí la

c) při zastavení  prací  státní mi a kontrolní mi orgány nebo z dů vodu vyš š í  moci (pokud není
odpovědnost na straně zhotovitele)

d) prodlení  vzniklé  v souvislosti archeologickými nálezy.

3. Zhotovitel prohlaš uje, Že si prohlé dl mí sto provádění  dí la, seznámil se s mí stní mi podmí nkami
a mí sto je vhodné  k provedení  dí la za podmí nek sjednaných touto smlouvou. Zhotovitel není
oprávněn prodlouŽĺ t dobu provádění  dí la č ĺ  poŽadovat zrnýš ení  ceny dí la, pokud se po podpisu
smlouvy ukáž í  jaké koli okolnosti souvisejí cí  s mí stem provádění  dí la, které  provádění  dí la
jakkoli ztí ž í , s výjimkou archeologických nálezů . ZjistĹli vš ak zhotovitel při provádění  dí la
skryté  překáŽky týkají cí  se mí sta, kde má být dí lo provedeno, znemoŽřlují cí  prové st dí lo
dohodnuým způ sobem, které  nemohl odhalit ani při vynaloŽení  potřebné  odborné  pé č e,
oznámí  to bez zbýeč né ho odkladu objednatelia navrhne mu změnu dí la. Do dosaŽení dohody
o změně dí la mů Že jeho provádění  přeruš it.

vil.
Kontrola prací  a vedení  stavební ho dení ku

1. objednatel je oprávněn provádět prů běŽnou kontrolu prací  svými pracovní ky, resp. osobou
zmocněnou' V pří padě zjiš tění  závad ućiní  záznam do stavební ho dení ku s poŽadavkem na
jejich odstranění  ve stanovené m termí nu.

2. Stavební  dení k bude na stavbě veden ode dne její ho zahĄení  do řádné ho ukonč ení  prací
vč etně doby na odstranění  vad a nedodělků , a to způ sobem obvyklým dle pří lohy č ' 9 vyhláš ky
č ,.49912006 Sb., o dokumentacistaveb, v platné m znění .

Záznamy o prů běhu prací , kontrolách přejí mání  prací  a vš ech dalš í ch skuteč nostech budou
zapisovány denně.
Během pracovní doby musí být stavební dení k na stavbě trvale pří stupný pro objednatele.
Denní  záznamy budou č itelné  a objednatel je bude podepisovat způ sobem stanoveným v
zápisu na první  straně stavební ho dení ku.

-4-



Denní  záznamy musí  obsahovat zejmé na mnoŽství , mí sto a způ sob provedení  práce a
mnoŽství zabudované ho materiálu, ú daje o poč así , odběr vzorků , provedená měření , atesty
a jejich vyhodnocení , odchylky od projektu.
Veš keré  poŽadavky zhotovitele vů č i objednateli uvedené  ve stavební m dení ku musí  být
podepsány objednatelem nebo uvedeno stanovisko objednatele nejdé le do 3 pracovní ch
dnů .

3. Po skonč ení  stavby převezme objednatel originál stavební ho dení ku dle stavební ho zákona.
4' Souč asně se stavební m dení kem je nezbytné  vé st stavební  dení k ví ceprací , ve které m je

zhotovitel povinen vé st veš keré  ví cepráce vč etně jednotkorných cen. Pro jeho vedení  platí
stejné  povinnosti jako pro stavební  dení k.

5. Na stavbě bude objednatele zastupovat stavební dozor stavební ka (TDS).

VIII.
Převzetí  dí la

1' Po provedení  dí la, pří p. jeho samostatné  č ásti vyzve zhotovitel objednatele k předání  a
převzetí  dokonč ené ho dí la zápisem do stavební ho dení ku nejmé ně 1 týden předem. Přejí mací
ří zení  se uskuteč ní v mí stě provádění dí la. objednatel se zavazuje přejí mací  ŕ í zení  v té to lhů tě
zahájit'

2. o přejí mací m ří zení  se vyhotoví  zápis, kteý podepí š í  zástupci obou smluvní ch stran' Drobné
vady a nedodělky, které  samostatně ani ve spojení  s jinými nebrání  uŽí vání  dí la funkč ně č i
esteticky' ani už í vání  dí la podstatným způ sobem neomezují , nejsou dů vodem, pro kteý by
objednatel mohl převzetí  dí la odmí tnout.

3. V pří padě zjiš tění  vad při přejí mací m ří zení , budou týo sepsány v zápise o předání  a převzetí
dí la a bude dohodnuta lhů ta k jejich odstranění '
Přĺ  přejí mací m ří zení  pro odstraněné  vady a nedodělky bude postupováno obdobně dle č l. Vlll.
odst. 1-2smlouvy.

4 V pří padě přejí mání  dí lč í  č ásti stavební ho dí la musí  být vŽdy zhotoven zápis s popĺ sem
předávané  č ásti, kteý podepí š í zástupci obou smluvní ch stran'

5. objednatel poŽaduje, aby zhotovitel předloŽil k přejí mací mu ří zení  stavby tyto doklady
origĺ nál SD

tx.
Záruć,ní  doba

1. Záruč ní  doba dí la je dohodnutana24 měsí ců '

Záruč ,ní  doba poč í ná běŽet dnem předání m a převzetí m dí la nebo jednotlivé  č ásti dí la
v pří padě převzetí dí la po č ástech.

2. Záruč ní  doba materiálů  nebo výrobků , které  se stanou souč ástí  dí la, u nichŽ výrobce, Č SN č i
právní  předpis stanoví  kratš í  dobu Životnosti, neŽ je dohodnutá zárućní  doba, konč í  dnem
uplynutí  takto stanovené  doby Životnosti.

objednatel uplatní  právo ze záruky u zhotovitele pí semným oznámení m vad dí la doruč eným na
adresu zhotovitele uvedenou v záhlaví  smlouvy.

Zhotovitel je povinen odstranit vady bezodkladně, pří p. v době dohodnuté  pro daný konkré tní
pří pad s objednatelem v rámci reklamač ní ho ří zení '

3

4

-5-



7hotovitel ie povinen se v období  do 2 let od dokonč ení  dí la ú castnit kontroly kvality
5' i"aiž "iá^ćno' dí la prováděné  správcem komunikace (pří sluš ným oblastní m správcem

objednatele) na základě jeho výzvy.

6' Budou-li při kontrole kvality dí la dle odst. 5 zjiš těny jaké koli závady č i nedostatky, je zhotovitel

povinen je odstranit na své  náklady bezzbytećné ho odkladu.

x.
Smluvní  pokuty

1. Smluvnĺ  strany sjednávají  následují cí  smluvní  pokuty:

1) smluvní  pokuta za prodlení  zhotovitele sprovedení m dí la, a to ve \nýš i 0,5 % ze

sjednané  celkové  ceny dí la za kaŽdý zapoćatý den prodlení ,

2) smluvní  pokuta za poruš ení  povinnosti zhotovitete prové st dí lo řádně v souladu s touto

smlouvou, ä  to u" \ŕ 'ýš i o,5 o/o Za sjednané  celkové  ceny dí la zakaŽdý zapoćalý den, a to

aŽ do doby uvedení  dí la do řádné ho stavu,

3) smluvní  pokuta za prodlení  zhotovitele s odstranění m vad dí la zjiš těných v přejí mací m

ŕ í zení  ve lhů tě sjednané  pro odstranění  vad, a to ve \^ýš i 0,5 % ze sjednané  celkové

cenydí lazakaŽdouvaduakaż dýzapoćatýdenprodlení ,

4) smluvní  pokuta za prodlení  zhotovitele s odstranění m záruč ní ch vad dí la ve lhů tě

stanovenb v č l. lX. odst. 4 té to smlouvy, a to ve rnýš i O,1 o/o ze sjednané  celkové  ceny

dí la za kaŽdou vadu a kaŽdý den prodlení ,

5) smluvní  pokuta za prodlení  objednatele s ú hradou faktury nebo její  č ásti v dohodnutých

termí nec'h ve výš i o,,O1o/o zdluŽné  č ástky zakaŽdý den prodlení ,

6) smluvní  pokuta za nesplnění  povinnosti zhotovitele prové st dí lo řádně v souladu s

relevantní mi právní mi pŕ edpisy,'technickými normami nebo rozhodnutí mi orgánů  státní

správy č i samosprávy, a to í e výš i 2 o/o ze sjednané  celkové  ceny dí la za kaŻdé

jednotlivé  poruš ení  povinnosti,

7) smluvní  pokuta za poruš ení  povinnosti-zh.otovitele postupova! or1změně poddodavatele

způ sobem stanoveným v č l. Xl. odst' 8 té to smlouvy Ve výš i 1 % ze sjednané  celkové

ceny dí la zakaž dý jednotlivý pří pad,

2. Celková výš e smluvní ch pokut je omezena limitem 1oo % vyš e celkové  ceny dí la, přič emŽ

smluvní  pokuty mohou byt romoinovány (uplatnění jedné  smluvní  pokuty nevyluč uje souběŽné

uplatnění  jaké koliv jiné  smluvní  pokuty)'

3' Uplatnění  které kolií  ze smluvnich póŕ ut nezbavuje objednatele práva k uplatnění  nároku na

náhradu vzniklé  š kody v plné  uýš i' _t _. -L .

4. Smluvní  pokuta .|e splatna do 30 dnů  po doruč ení  výzvy opráv-něné .smluvní  strany druhé

smluvní  straně k ;ejĺ  ů hrad ě' Yýzva musí  vŽdy obsahovat popis a č asové  urč ení  události, která

vsouladu suzavřenou smlouvou zakládá právo ú č tovat smluvní  pokutu' Smluvní  strany

sjednávají  právo objednatele prové st jednostranný zápoćet vzájemných pohledávek, a to i

vpří padé  pohledávky nejisté  nebo nôurč ité  ve smyslu ust. $'1987 odst.2 obč anské ho

zákoní ku'

xt.
ostatnĺ  ujednání

Zhotovitel odpoví dá zaIo, Že bude provádět dí lo s vynaloŽení m veš keré  odborné  pé č e tak,

aby nedoš lo k:

a) poruš ení  obecně závazných předpisů ,

-6-



iiľ :ť *ft#li'' *'' tÍ ľ ń oo n otv m ajetk u o bj ed n ate le, ve řej n é  h o m aj etk u č i

ní a

třetí ch osob.
, zejmé na zák. ć,.262ĺ 2006 Sb., zákoní ku práce, v platné m

nl bezpećnosti práce

zák' č :.30912006 sb. , o zajiš tění dalš í ch podmí nek bezpeč nosti a ochrany zdrav í při

práci, v platné m znění

?:!ľ #::,.il"ľ ii':ľ :Í lľ ;ä : jľ ::''J::ľ ilľ ?:1,:!:ľ "J5n'ffň:'ä ,:"í i"l"""llx
|::;;;;r;z.ě a nezpochybnitetně prokáŽe, Že š koda vznikla v jednoznač né  pří öinné  souvislosti

:;ii;";Á objednatelo a přitom zhotovitel objednatele na moŽný vznik té to š kody předem

p'5j.ä ä t"l.ě upozornil a objednatel na dodż ení  pří kazu výslovně i přes toto upozornění trval.

2. V pří padě odstoupení  od smlouvy ze strany objednatele ve smyslu obč anské ho zákoní ku
'' 

''Tóů u" 
zaniká ke dni doruč ení  odstoupení  od smlouvy zhotoviteli. Smluvní  strany si

š i"onáu"lĺ  moŽnost odstoupení  od smlouvy ze strany objednavatele ve smyslu s 20-01 a násl.

ábán.ré r'o zákoní ku, a to z dů vodu, zjistĹli objednavatel po uzavření  smlouw, Že nebude

'ór'op"n 
plnit své  finanč ní  závazky z té to smlouvy vyplývají cí , ač koliv před uzavření m smlouvy

Á^ =ä lrlrä e 
jemu dostupných informací  tuto skuteč nost nepředví dal a ani předví dat nemohl.

objednatel uhradí  zhotoviteli tu č ást plnění , která jiŽ byla na základě té to smlouvy

zhótovitelem provedena do okamŽiku doruč ení  odstoupení  od smlouvy zhotoviteli.

3. objednatel si vyhrazuje právo změny termí nu realizace, pokud to d-opravní nebo jiné  podmí nky

buáou vyŽadovat (poŽabavek pří slú š né ho silnič ní ho správní ho ú řadu, Rcn ato.;. Zhotovitel

bere totó ujednání  na vědomí , neboť  je srozuměn s tí m, Že s ohledem na charakter dí la je

nezbýné  respektovat dopravnĺ a jiné  podmí nky.

4. Zhotovitel prohlaš uje, ž e je seznárnen s mí stní mi poměry stavby a ujiš ť uje objednatele , Že dí lo
lze prové st za podmí nek stanovených touto smlouvou'

5' Zhotovitel se zavazuje k provedení  pří padných ví ceprací  poŽadovaných vů č i objednateli
investorem, event. kólaudač ní mi orgány, a to v termí nech jimi předepsanými. Ví cepráce
sjednané  nad rámec smlouvy formou dodatku ke smlouvě budou zapsány v samostatné m
dení ku ví ceprací  (SD) a odsouhlaseny objednatelem' V pří padě neodsouhlasení  těchto prací

v SD nebudou tyto práce objednatelem zaplaceny.

Ví cepráce sodhadem ceny (vycházejí cí  zpoloŽek uvedených vsoupisu prací  (W) a

z maximální  ceny uvedené  V cení ku URs v přĺ padě, Že se poloŽka v soupisu prací
nevyskytuje) budôu předloŽeny bez podrobné ho vyč í slení  TDS, kteý nechá okamŽitě týo
ví ceprace'schválit řediteli investič ní ho Úseku objednatele. Ví cepráce mohou byt zahĄeny aŻ
po souhlasu ředitele investič ní ho ú seku objednatele, v nalé haých pří padech, kdy ví cepráce
prĺ 'o ovlivňují  splnění  termí nu vydané ho DlR nebo brání  dalš í m navazují cí m prací m, mů Že

být dán souhlas telefonicky.

6. Při přeruš ení  nebo zastavení  prací  na dí le z dů vodů  na straně objednatele zaplatí  objednatel

zhotoviteli skuteč ně vynaloŽené  náklady s tí m spojené .

7 ' Zhotovitel odpoví dá za š kody vzniklé  při provádění  dí la objednateli nebo třetí m osobám.

8. Zhotovitel uvádí  v pří loze smlouvy seznam srných poddodavatelů  nad 5 % objemu prací

z celkové  ceny dí la. Zhotovitel se zavazĺ je v pří padě zájmu o zadání  prací  poddodavateli

neuvedené mu v pří loze vyž ádat si předem souhlas objednatele.

9. Při realizaci dí la budou strany akceptovat podmí nky provádění  dí la dle závazných rozhodnutí
orgánů  státní  správy.

10. Zhotovitel zajistí  projednání  Dlo a vydání  DlR, dodrŽí  jeho podmí nky a podmí nky dopravní
obsluŽnosti a uhradí  jaké koliv sankce za jeho poruš ení . V pří padě, Že oprava nebude
dokonč ena v termí nu dle DlRu, si zhotovitel sám a na vlastní  náklady zajistí  projednání  a
prodlouŽení  (vydání ) DlRu k řádné mu dokoněení  práce.

-7 -



Znotovitel si na vlastní  náklady zajistí  zaŕ í zení  staveniš tě, věetně projednání  jeho umí stění ,
ieho vytýč ení  pří p. projednání  záborujeho plochy, zákresy stávají cí ch inŽenýrských sí tí a jejich

vytýč ení , vcetně aktualizací  vy.;ádření '

p. Zhotovitel event. zajistí  zábor veřejné ho prostranství

xt!.
Zä věreć,nä  ujednání

1' Zhotovitel podpisem té to smlouvy potvrzuje, Že se v plné m rozsahu seznámil s povahou a
předmětem dí la a jsou mu známy veš keré  technické , kvalitativní  a jiné  podmí nky nezbytné  k
realizaci dí la a disponuje takornými kapacitami a odbornými znalostmi, které  jsou k provedení
předmětu dí la nezbytné . Zhotovitel prohlaš uje, Že se před podpisem smlouvy podrobně
seznámil se vš emi dokumenty tvoří cí mi její  pří lohy. Kontrolou dokumentace zhotovitel nezjistil
jaké koliv nesrovnalosti, které  by mu bránily prové st dí lo ú plné , odpoví dají cí  kvalĺ ty, schopné
funkce a předání  objednateli' Souč asně zhotovitel prohlaš uje, Že správně vyhodnotil a ocenil
veš keré  práce trvalé ho č i doč asné ho charakteru vč etně materiálu, které  jsou obsaŽeny v
předané  projektové  dokumentaci. Prohlaš uje také , Že do ceny dí la jsou zahrnuty té Ž veš keré
práce, jejichŽ provedení  by měl zhotovitel v rámci své  odborné  způ sobilosti předpokládat'

2' Zhotovitel se zavazuje, Že na základě předloŽené ho harmonogramu prací  vypracuje
ve spolupráci s objednatelem platební  kalendář.

3. Změny té to smlouvy mohou být realizovány pouze formou pí semných dodatků  podepsaných
oprávněnými zástupci obou smluvní ch stran.

4. otázky touto smlouvou neupravené  se budou ří dit pří sluš nými ustanovení mi obč anské ho
zákoní ku'

5. Tato smlouva je sepsána Ve č tyřech vyhotovení ch, z nichŽ.kaŽdé  má platnost originálu.

6' Tato smlouva nabývá platnosti dnem její ho podpisu oběma smluvní mi stranami a ú č innosti
dnem její ho zveřejnění v registru smluv.

7. Smluvní  strany vyslovně souhlasí  s tí m, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální  evidenci
smluv Technické  správy komunikací  hl' m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené  Technickou správou
komunikací  hl'm. Prahy, a.s., která je veřejně pří stupná a která obsahuje ú daje o smluvní ch
stranách, předmětu smlouvy, č í selné  označ ení té to smlouvy a datum její ho podpisu.

8. Smluvní  strany prohlaš ují , Že skuteč nosti uvedené  v té to smlouvě nepovaŽují  za obchodní
tajemství ve smyslu s 504 obč anské ho zákoní ku a udělují  svolení  k jejich uŽití  a zveřejnění  bez
stanovení  jakýchkoli dalš í ch podmí nek, v platné m znění '

9. Zhotovitel neposkytne ž ádné  informace týkají cí  se prováděné ho dí la dalš í m osobám,
s ýjimkou oprávněných zástupců  objednatele.

10.Smluvní  strany výslovně sjednávají , Že uveřejnění  té to smlouvy v registru smluv dle zákona
ć. 34ot2}15 Sb., o zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti někteých smluv, uveřejňování  těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí objednatel.

11.KaŽdá ze smluvní ch stran potvzuje, Že při sjednávání  té to smlouvy postupovala č estně a
transparentně a souč asně se zavazuje, Že takto bude postupovat i při plnění  té to smlouvy a
veš keých č innostech s ní  souvisejí cí ch. Smluvní  strany potvrzují , Že se seznám|ly se
zásadami Criminal compliance programu TSK (dále jen ,,CCP"), které  jsou uveřejněny na
webových stránkách objednatele' zejmé na s Kodexem CCP a zavazují  se tyto zásady po
dobu trvání  smluvní ho vztahu dodrŽovat. KaŽdá ze smluvní ch stran se zavazuje, Že bude
jednat a přijme opatření tak, aby nevzniklo dů vodné  podezření  na spáchání trestné ho č inu č i k
jeho spáchání , tj. tak, aby které koli ze smluvní ch stran nemohla být přič tena odpovědnost
podle zák.ć,' 418ĺ 2011 sb', nebo nevznikla trestní  odpovědnost jednají cí ch osob podle zák.ć,'
40/2009 sb.

-8-



Nedílnou součástítéto smlouvy jsou přílohy:

- oceněný poloŽkoqý rozpočet
- Seznam poddodavatelů

- Podrobný harmonogram prací

V Praze dne 1ó' 08. 20ĺ9

Objednatel:
Technická správa komunikacĺ hl. m. Prahy, a.s.

Zhotovitel: RAJM s.r.o.
Rajm Jiří - jednatel

pnÁce

nad LuŽnicí
Íax: 38í58ĺ635

mob.:7n BO1 410

t
a
a

NlKAcĺ
, hl.m. PRAHI a.s.
Rásnovka 770lB,110 00 PRAHA 1

103

-9


